SHIBAURA

PYROBOACTBO MO 3KCIJTYATALUU

KaTox ras’oHubIn

BaumMaTtenbHO npounTaiite HacTosee pyKOBOACTBO NEpel HaqaaoM
sKcIuTyaTaluy. He3HaHue uin HecoOIIoieHie HHCTPYKLMKH MOXKET IPUBECTH K
HecyacTHOMY ciydaro. CoXpaHHUTE JaHHBINA TOKYMEHT.

ay
m&“ﬁ IHI Shibaura Machinery Corporation THI crour




1. YCTPOMCTBO

z

HaumenoBanue

Pprgar APOCCCIIA

Ppryar CHCIIICHUA

Ppruar ICPCKIOYCHUA IICPCaaqd

PyuHoli craprep

Prruar ctossHo4YHOTO TOpMO3a

Prruar ctoiiku

Croiika

Koneco TpancnoptHoe

OO INO|O1D|WIN -

Htudt

=
o

['py3




2. OQKCIVNIVATAITUA

3amyck ABUraTeJis

[locTaBpTe ppIUaAr NEPEKIIOUEHNUS NIEPEIad B HEUTPATIBLHOE MOJIOKEHHUE.
BxirounTe CTOSSHOYHBIN TOPMO3.

[lepeBenute pbryar Apoccess B CTApTOBOE MOJIOKEHUE.

3anycTuTe JBUraTelb, HOTAHYB 3@ PyUKY IIyCKOBOI'O IIHYpa (py4HOIO cTapTepa).
3akpoiiTe BO3AYIIHYIO 3aCJIOHKY, €CJIM JBUraTeb X010 HbId. [locne HarpeBanus
BEPHUTE PYUKY 3aCJIOHKU B HCXOJHOE MOJIOKEHUE.

HownhRE

OcTaHOBKA IBUTraTeJ s

1. TlepeBemute prruar Apocces B MOJOKEHUE MaJIbIX 000POTOB.
2. HaxMuTe Ha BBIKIIIOYATEIb, PACIIOJIOKCHHBIN HA TIEPETHEH YaCTH JIBUTATEIIS.

IIepeMemenue kaTka

Brimomaure 3aITyCK ABUTaTECIIA.

Bxrounte TpeGyemyro nepenavy.

BrikirounTe CTOSSTHOYHBIN TOPMO3.

[1naBHO MOTSAHMTE 3a phIYAT CUEIUICHUS JJIs Havajia IBUXKEHUSI.

Mo

PaGora Ha oOpadaTbiBaeMOM y4yacTKe

1. CuHumwuTe TpaHCIOPTHBIE KOJIEca.
e [loguumure pbiyar, 4ToObI OMYCTUTH CTOUKY.
e Caumute WTHUGTHI, GUKCUPYIOIINE KOJeca.
2. BxiounTe MOHWKEHHYIO Tepeaavy.

w

IInaBHO moTsSHUTE 3a pbldar COCIJICHUS JJIA Hadalla ABUKCHUA.
4, HpI/I BBIIIOJIHCHHH IIOBOPOTAa CHU3bTC CKOPOCTh, HAZKKMUTC Ha PYKOATKY U ITIOBCPHUTC
KaTOK B Tpe6yeMOM HaIIpaBJICHUH.



3. TEXHUYECKOE OBCJIV:KUBAHUE

BHUMAHUE
e 3armymuTe ABUTaTENb MEepe]l BHIMOTHECHHEM 00CTy)KUBAHUS.
e BxirounTte CTOSHOYHBIN TOPMO3.
e [locraBpTe MalIMHY Ha POBHYIO TOBEPXHOCTb.

ExkeqHeBHBIN NPeIdKCIIYaTAlHOHHBINA 0CMOTP

YpoBEHb MOTOPHOTO Macia

UucTka BO3AymHOT0 GUiIbTpa

YpoBeHb TPAaHCMHCCHOHHOTO Macia

HatsxeHne npuBOIHBIX peMHEN

3aTsKKa KperIeHui

Ilepuoau4HOCTH 00CIYKUBAHUSA

MortopHoe Maciio 3aMeHa: epBas - uepe3 6 yacoB; nocienyromue — kaxasie S0 yaco
JKCIUTyaTaIuu

Bosgymusiit dunstp 3ameHna: kaxapie 200 yacoB

TpaHcMHUCCHOHHOE 3amena: kaxaele 500 gacos

MacJio

[IpuBoaHBIE peMHU 3amena: kaxapie 200 gacos

Ilenn Bo Bpemst pemoHTa

CwMmaska [Tocne skcrutyaranuu




KATAJIOT 3AITACHBIX YACTEM (IETAJIMPOBKA)

Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
A-01 410001001 |Flame 1

A-02 905100000 [Grease Fitting 2 PT1/8
A-03 410001003 [Plate 2

A-04 910008020 |Bolt 4 M8x20
A-05 921008000 |Spring Washer 4 M8
A-06 410001006 |Holder 2

A-07 910010075 |Bolt 4 M10x75
A-08 921010000 |Spring Washer 4 M10
A-09 410001009 [Weight 2

A-10 910008040 |Bolt 2 M8x40
A-11 920008000 |Nut 6 M8




Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
A-01 410001001 |Flame 1

A-02 905100000 |Grease Fitting 2 PT1/8
A-03 410001003 |Plate 2

A-04 910008020 |Bolt 4 |M8x20
A-05 921008000 |Spring Washer 4 M8
A-06 410001006 |Holder 2

A-07 910010075 [Bolt 4 |M10x75
A-08 921010000 [Spring Washer 4 M10
A-09 410001009 |Weight 2

A-10 910008040 |Bolt 2 M8x40
A-11 920008000 |Nut 6 M8




C-09

UL > H e

@QQ@@\
b aiLh €9

o8

Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
C-01 410003001 |Roller 2

C-02 902162061 |Ball Bearing 2 6206Z
C-03 902162062 |Ball Bearing 2 1620677
C-04 410003004 |[Coller 1

C-05 410003005 |Shaft 1

C-06 904300024 |Snap Ring 2 E24
C-07 410003007 [Scraper 1

C-08 910008020 |[Bolt 5 M8x20
C-09 922008000 |Flat Washer 5 M8
C-10 921008000 |Spring Washer 5 M8




e,
\g g =7 D14}
gg T—t? // N T
@0 == £0c 0-15 ()
/éﬁ«?ﬁ‘i\/\ a8 =f }‘D U //C/ e
JN=N g
T L Q) @/
L el Y v_u}f
VAN KD v T
\ \\J\)// 7 ] 0 s \ _ o
\ 4 N G 228 0 fm @
7 P07 = se D) = 0
‘ . ==
\ o= @\q@\ =
\ / v N B v ﬁ\
(0-6/ {o-o7) @) !}:f-:’»?)v 672\ (ﬂ}
s ~— N4 Z
Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
D-01 410004001 [Wheel Assy 2 [4.00-8
410104001 |Tire 2
410204001 |Tube 2
D-02 410004002 |Flange 2
D-03 910012030 ([Bolt 12 [M12x30
D-04 920012000 |Nut 20 |M12
D-05 921012000 |Spring Washer 12 |M12
D-06 902522070 [Bearing Unit 2
D-07 910012035 |[Bolt 8 |M12x35
D-08 922012000 [Flat Washer 8 [Mi12
D-09 921012000 |Spring Washer 8 M12
D-10 410004010 |Coller 2
D-11 410004011 |Sprocket Shaft 2
D-12 910008020 [Bolt 12 [M8x20
D-13 921008000 |Spring Washer 12 |M8
D-14 410004014 |Pin 2
D-15 410004015 |Snap Pin 2




e I
/"J:E'?r?j I fé)
S——n &
’ [E13)
p—

= ]

& EF S ENEDED
Fig No Part Code No Part Name Qty Remarks
E-01 410005001 [Transmission 1
E-02 410005002 |V—Pully 1
E-03 903100022 [Key 1 5x5x5
E-04 910006015 |Bolt 1 M6x15
E-05 410005005 |Flat Washer 1
E-06 921006000 |Spring Washer 1 M6
E-07 410005007 [Sprocket 2
E-08 410005008 |Coller 2
E-09 903300020 ([Key 2 7x7x20
E-10 910008020 |[Bolt 2 M8x20
E-11 410005011 [Flat Washer 2
E-12 921008000 |Spring Washer 2 M8
E-13 410005013 |Chain 2 P1/2x66L
E-14 410005014 |Shift Lever 1
E-15 410005015 |Grip 1
E-16 410005016 [Spring Pin 1 5x25
E-17 410005017 |Decal 1
E-18 410005018 |Plate 1
E-19 410005019 |Revet 2
E-20 910010115 |[Bolt 1 M10x115
E-21 920010000 |[Nut 1 M10
E-22 921010000 |Spring Washer 1 M10
E-23 910010120 |Bolt 1 M10x120
E-24 920010000 |[Nut 1 M10
E-25 921010000 [Spring Washer 1 M10
E-26 410005026 |Shift Guaid 1
E-27 410005027 |Bush 1
E-28 910008020 ([Bolt 2 M8x20
E-29 921008000 |Spring Washer 2 M8




Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
F-1 410006001 [Wire—Brake 1
F-2 410006001 |[Pin 1
F-3 992008000 [Flat Washer 1 M8
F-4 410006004 [Split Pin 1 3x20
F-5 410006005 |Brake Lever 1
F-6 410006006 [Lever 1
F-7 410006007 [Lever Pin 1
F-8 920008000 |Nut 1 M8
F-9 921008000 |Spring Washer 1 M8
F-10 410006010 ([Spring 1
F-11 410006011 |Flat Washer 4
F-12 410006012 [Split Pin 1 2x15
F-13 410006013 [Spring 1

10



Fig No Part Code No Part Name Qty Remarks
G-1 410007001 |Engine Bed 1
G-2 910010025 |Bolt 3 M10x25
G-3 910010030 [Bolt 1 M10x30
G-4 922010000 [Flat Washer 4 M10
G-5 921010000 |Spring Washer 4 M10
G-6 410007006 |Engine 1
G-7 903100035 [Key 1 5x5x35
G-8 910008020 |[Bolt 1 M8x20
G-9 922008000 |Flat Washer 1 M8
G-10 921008000 |Spring Washer 1 M8
G-11 910008040 [Bolt 4 M8x40
G-12 920008000 |Nut 4 M8
G-13 922008000 [Flat Washer 4 M8
G-14 921008000 |Spring Washer 4 M8
G-15 410007015 ([Belt Guide 2
G-16 910008015 [Bolt 2 M8x15
G-17 922008000 [Flat Washer 2 M8
G-18 921008000 |Spring Washer 2 M8
G-19 410007019 |Pully 1
G—-20 410007020 |Coller 1
G—21 901001042 [V-belt 1 B42
G-22 410007022 |Wire—Throttle 1
G-23 410007023 [Throttle Lever 1

11



Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
H-01 410008001 |[Change Lever 1

H-02 904300012 |Spap Ring 1 E12

H-03 410008003 |Tension Pully 1

H-04 902162021 |Ball Bearing 2 162027

H-05 410008005 i 1

H-06 920012000 1 M12

H-07 921012000 |Spring Washer 1 M12

12



Part Code No

Part Name

_L_L_A_ANN_L_LN—L—R—‘Q l".-l'-; .'..-'t. o LT - " I"-...-.
< Lo ST s S

Fig No Remarks
[-01 410009001 [Handle—Tension

[-02 410009002 (Grip

1-03 410009003 |[Shaft

1-04 904300015 |Snap Ring E15
I-05 410009005 |Rod

1-06 410009006 |Rod

1-07 922010000 |Flat Washer M10
1-08 410009008 |[Snap Pin

1-09 410009009 [Spring

I-10 410009010 [Coller

I-11 910008020 |Bolt M8x20
[-12 920008000 |Nut M8

13



Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
J-01 410010001 |Stand 1

J-02 410010002 |Stand 1

J-03 903100020 1 5x5x20
J-04 920012020 1 M12
J-05 922012000 |Flat Washer 1 M12
J-06 410010006 1

J-07 910006015 1 M6x15
J-08 920006000 1 M6
J—-09 921006000 |Spring Washer 1 M6
J-10 410010010 1

J-11 922012000 |Flat Washer 2 M12
J-12 410010012 |Split Pin 2  |3x12
J-13 410010013 |Handle—Stand 1

J-14 920008000 1 M8
J-15 922008000 |Flat Washer 1 M8
J-16 921008000 |Spring Washer 1 M8

14



Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
K-01 410011001 [Handle 1

K-02 410011002 (stay 2

K-03 910010025 |Bolt 6 M10x25
K-04 920010000 |Nut 6 M10

K-05 921010000 |[Spring Washer 6 M10

K-06 410011006 |Grip 2

15



Fig No | Part Code No Part Name Qty Remarks
L-01 410012001 [Cover 1

L-02 910008020 2 M8x20

L-03 921008000 |Spring Washer 1 M8

L-04 410012004 [Cover—Chain 1

L-05 410012005 [Cover—Chain 1

L-06 910008020 4 M8x20

L-07 922008000 |Flat Washer 4 M8

L-08 921008000 |Spring Washer 4 M8

L-09 920008000 1 M8

16



FAPAHTUAHDIE OBA3ATE/IbCTBA

TAPAHTUIAHBIA MEPMOA,
CpOK rapaHT1M ycTaHaBNMBAETCA B 3aBUCUMOCTH OT 061acTU NPUMEHEHUS

13penus, ykasaHHol B rapaHTUNHOM TarnoHe B rpade «06nacTb NprMeHeH .

WM3penne pna HenpodeccnoHanbHOrO WCMONb30BaHMA - 3TO TEXHUKA,
npefHasHaueHHass AN ee MWCMONb30BaHUA MNoTpebuTenem (dprsnueckum
NNLOM) NCKIOUYNTENBHO AIA IMYHBIX, CEMENHbIX, LOMALUHUX WU MHbIX HYXA,
He CBA3aHHbIX C OCYLLEeCTBIEHVEM NPeANPUHUMATENbCKON AeATENbHOCTY, C
Harpyskoii He 6onee 20 YacoB B MecALl.

M3penne pns MpodeccroHanbHOro UCMONb30BaHNUA - 3TO TEXHUKA, NpeaHa-
3HauYeHHas AnA ee WCMob30BaHUA MoTpebutenem (Gpusmyeckrm nMLOM)
WCKIIOYNTENBHO ANIA NINYHDBIX, CEMENHBIX, AOMALIHNX WIW WHbIX HYXA, He
CBA3aHHbIX C OCYL|eCTBAEHNEM MpeAnpUHUMATENbCKON AEATENbHOCTU, C
Harpysko He 6onee 150 vyacoB B MecAl WAM AN ee WCMONb30BaHNA
BrafenblemM (Gusmnyecknm, OpUONYECKM NULOM WU WHAUBULYANbHbIM
npeanpuHuMaTtenem) B NpeanpPUHNUMATENbCKON AEATENbHOCTA UNN B UHbIX
Lensx, He CBA3aHHbIX C JIMYHbIMY, CEMENHbIMU, AOMALUHVMU 1 UHBIM NOA06-
HbIM UCNONb30BaHNEM, 32 UCKITIOYEHNEM CAAUN TEXHWKM B apeHAy, NPOoKaT.
Mpwv 3TOM NOA LEenAaMn, He CBA3aHHbIMY C INYHBIM UCNONb30BaHNeM, CiegyeT
MOHMMaTb, B TOM YMCiie MPUOOPETEHVE MOKyNaTeNemM TeXHUKM ana obecrne-
YeHUA JeATeNbHOCTW NOKynaTeNna B KauyecTBe opraHv3auuy Uan rpaxaaHu-
Ha-npesnpuHMMaTens.

Ha n3genua ana npodeccroHanbHOro NCMoSIb30BaHNSA, CAaBaeMble Bnagesb-
Lilem B MPOKaT, apeHAy, rapaHTWA yCTaHaBIMBaETCA Ha CPOK 30 AHeN.

YC/IOBUA TAPAHTUI:

[apaHTVA OTHOCUTCA TOMBKO K MPOM3BOACTBEHHBIM filepeKkTam nnu AedekTam
maTepuana, y3nam v arperatam.

[apaHTUAHbBIN CPOK HauMHAeTCA C AaTbl MOKYMKM MepPBbIM PO3HUYHBIM
nokynaTtenem Wy nepBbiM KOMMEpPYeCKMM MoJib30BaTenemM 1 AANTCA B
TeYeHue yKa3aHHOrO Bbllle rapaHTUNHOrO Nepunoa.

M3penuna pna MpodeccroHanbHOro ncnonb3oBaHmA TpebytoT ocoboro yxoaa
1 06cnyKMBaHMA. TexHnyeckoe 06CnyXBaHUe TaknX N3LeNnni NPoN3BOANT-
€A B NOPAAKE, YCTaHOBMIEHHbIM MHCTPYKLMeR no skcnayatayuu. TO JomkHo
NPOV3BOANTLCA CMeLManncTamMn aBTOPY30BaHHbIX CEPBUCHBIX LIEHTPOB He
MeHee 1 pas3a B TeuyeHue 12 mecsAueB (MnaHOBOe OOCNYXMBAHUE), UTO
NoATBEPXAAETCA OTMETKOW CePBMCHOIO LieHTpa B HACTOALLEM rapaHTUNHOM
TanoHe. (B cnyyae HeBbINOMHEHUA UM He CBOEBPEMEHHOTO BbinonHeHus TO,
€CJIN 3TO ABUNOCh NMPUYMHOW BO3HUKHOBEHNWS HemcnpaBHocTel (gedeKkToB)
Kakux-nn6o y3nos n arperatos /3genua, MokynaTtenb NOMHOCTbIO TepsAeT
MpaBO Ha rapaHTVIO Tex Y3/10B U arperatoB, KOTOPble BbIWAW U3 CTPOSA).
TexHuyeckoe obcnyxuBaHue nsaenuii ana HenpodeccroHanbHOro ncnosb-
30BaHUA NPOU3BOAMTCA B MOPAAKE, YCTaHOBIEHHOM WHCTPYKLUWEN no
3KCnayaTauum, Un JOMKHO NPOU3BOANTLCA CreLmancTaMm aBTopr30BaH-
HbIX CEPBUCHbIX LIeHTPOB 1 pa3 B TeueHmne 12 mecALEB, UTO NOATBEPXAAETCA
OTMETKOW CePBWCHOTO LieHTPa B HACToALLeM rapaHTUHOM TanoHe. (B cnyvae
HEeBbIMOIHEHNA UMW He CBOEBPEMEHHOTO BbiMosHeHMA TO, ecnv 3To ABMIOCH
NMPUYMHON BO3HUKHOBEHNWS HEUCNPABHOCTEN (LedeKToB) Kaknx-nnbo y3nos
1 arperatos. M3genusa, Nokynatenb NOAHOCTbIO TepAET NPaBO Ha rapaHTMio
TeX Y3/10B 11 arperaToB, KOTOPbIe BbILN 13 CTPOSA).

EctecTBeHHbIN n3HOC: MpoayKumna TpebyeT TeXHNYeckoro 06CnyK1BaHuaA 1
neproAnYecKoii 3aMeHbl YacTeld 1 y3noB. fapaHTUIHble 06A3aTenbCTBa He
OTHOCATCA K PEMOHTY, HEOOXOANMOCTb KOTOPOTO BO3HUKAET B pe3ynbTaTte
€CTeCTBEHHOr0 M3HOCa MPOAyKUMM WM ee OTAeNbHbIX yYacTen (cBeun
3aXKWraHVA, HaKanvBaHWA, Lenu, WnHbI, GUIbTPbI, 3BE3A0UKM, BCE pexyllee
06opyfoBaHMe, MPUBOAHbIE PEMHM W [AEeTany, 3MeMeHTbl KpemnneHus,
HaTSXKeHUA, SMeMeHTbl TPaHCMMUCCM U XOAOBOWM YacTW, LWMAHMW, TPOCa,
LWKMBbI N KyNbTUBaTOPHble Gppe3bl) B NpoLecce aKkcnayataumu. fapaHtua He
pacnpocTpaHAeTcA Ha Takue ciyyau, Koraa aedekTbl BO3HVKMN B pe3ynbraTe
HenpaBUIbHOrO MCMOMb30BaHMA, OTCYTCTBUA HaANeXallero TeXHNYeCKoro
06CyKMBaHWA N KOT[AMNOBPEXAeHNA MPOU3OLLAN B NpoLiecce TPaHCMop-
TUPOBKMU, NMOrPYy304HO-PA3rPy304HbIX PaboT, cknaguposaHua. Hegoctatou-
Hoe TexHuyeckoe obcnyxmBaHme: Ha cpok cnyx6bl NpoayKumu BIUSIOT
YCNOBUA, B KOTOPbIX OHa 3KCM/yaTUPYeTCA, a Takke yXOf U TexHuueckoe
06CnyKMBaHVe, KOTOPbIV OHa MOJMTyYaeT COFNAacHO MHCTPYKLMU MO JKCMya-
Taumy. TexHuyeckoe 06CNYXKMBaHWE NPOAYKUMM (perynmpoBKa, YUCTKa,
3aMeHa PacxofAHbIX MaTepranos, nepuognyeckoe obCsyxmBaHme 1 npoyee),
npeAycMOTPEeHHOE B MHCTPYKLMW MO SKCMyaTaLumi, He ABNAETCA rapaHTUi-
HbIM 0643aTeNbCTBOM U3roToBUTENA (MPoAaBLiad) 1 oniaynBaeTca noTpebu-
TeneM MO  pacleHKam  aBTOPW3OBAHHOrO  CEPBUCHOTO  LieHTpa.
MNHpopmaLma o TexHNYeCKn CnoxHbIx ToBapax. MyHKT 3 MepeyHa TexHuue-
CKW CIIOXHbIX TOBapOB, yTBepxaeHHoro octaHoBneHnem paButenbcTBa
P® ot 10.11.2011 . N2 924 BKNtOUAET TPAKTOPbI, MOTOOIIOKYM, MOTOKYbT/BA-
TOPbl, MaLLMHbI N 06OPYAOBaHMe ANA CEeNbCKOro X03AKNCTBA C [BUraTenem
BHYTPEHHero CropaHus (C aneKTpoaBuraTenem).

CornacHo pa3sbAcHeHnto MunnpomTopra Poccun (nucbmo ot 10.04.2012
r. N2 08-693), K yKa3aHHbIM MalLUVHaM 11 060PY0BaHI0 OTHOCATCA: MOTO-
KOCbl, TPUMMEPbI, KYCTOpe3bl, Fa30HOKOCWNKM, KOCWNTKN ANA BbICOKOW
TpaBbl; reHepaTopbl (6eH3MHOBbIE 1 AU3enbHbIe); MOTOMOMIbI, SN1eKTPO-
Hacocbl; GeH30MUAbl 1 3NEKTPOMUMbL, MOWKU BbICOKOTO [AaBNEHWS;
AU3enbHble, SNeKTpUYeCcKme 1 ra3oBble HarpeBaTeNin; CHeroounCTUTENy
POTOpPHbIe, ManorabapuTtHble (MaLLMHbI ANA y6opKn cHera).

FAPAHTUHDBIA CPOK HE YCTAHABJIMBAETCA HA:

1. MpoayKuuio 1 aetany NpofyKuum, B KOTopble Obliivi BHECEHBI 3MeHe-
HUA U moauduKaumy, BanaWmMe Ha 6€30MacHOCTb, MPOV3BOAUTESb-
HOCTb WSIN JONTOBEYHOCTb.

2. PemoOHTHble paboTbl, HeMcnpaBHOCTM K AedeKTbl, BO3HUKLIME B
pe3ynbrare:

+ Micnonb3oBaHKA HEOPUTMHAbHBIX 3aMacHbIX YacTel 1 MaTepranos.

« HapyLeHuns nHCTpyKUmin 1 pekomMeHZaLUunii, yka3aHHbIX B PYKOBOLCTBE
Mo 3KCNyaTaLmu, B TOM YMC/e B pe3yfibTaTe IKCnayaTauuy 6e3 Hagnexa-
LLlero TEXHNYECKOro 06CyXMBaHus;

+ 3aefaHua UKW NONOMKM LeTanel, BcneacTsme paboTbl ¢ HEAOCTaToOu-
HbIM KOJIMYECTBOM CMa3OYHbIX MaTepranoB, a TakKe WCMoNb30BaHNA
HeCOOTBETCTBYIOLLEN MapKK Macna.

« MopTekaHnsa Kap6OPATOPOB, 3aKMVMHMBAHUA K/AnaHOB, 3aCOpeHus
TOMAMBO-NPOBOAOB UMW UHBIMU HEUCTPABHOCTAMM, Bbl3BaHHbIE UCMOSb-
30BaHMeM ctaporo (6onee 30 AHEN XpaHeHWA) WK 3arpA3HEHHOro
Tonnvea (beH3rHa, An3enbHOro ToNMBa U T.4.).

+ HekBanuduumpoBaHHOro peMoHTa UM PEryanpoBKN NPUCOeanHaAe-
MbIX AieTanen unm y3nos, MyeT cLenneHns, TPaHCMUCCHR U T.N.

« MoBpexaeHVs nnm N3Hoca feTanel, Bbi3BaHHbIX NonagaHnem abpasu-
Ba (rpsA3w), M3-3a HenpasWibHON COOPKYW, HeperynapHbIM YXOAOM W
HapyLleHMeM YCIOBUI SKCNTyaTaLuu.

« MNoBpexaeHns AeTaneil 13-3a NpeBblleHUs AONYCTUMbIX 060POTOB,
neperpesa, 61IOKNPOBKY TPaBOIA, FPA3bIo, MyCOPOM, Upe3mepHOii BUbpa-
LMK, BbI3BaHHON NJIOXMM  3aKpenjieHnemM Win HeafieKBaTHoM GanaHcu-
POBKOW pexyLiero 06opyaoBaHus.

3. KomnnekTymoLme 1 cocTaBHble YaCTU UHCTPYMEHTA, akceccyapbl.

« Bce nnacTmkoBble/NnacTMaccoBble JeTanu, HaBeCHoe 060pyaoBaHMe U
np.

« [etanu, noaBepXXeHHble eCcTeCTBEHHOMY W3HOCY (CBeYM 3axuraHus,
HaKaNnuBaHws, Lenu, WiHbl, GUIbTPbl, 3BE3A0YKN, BCe pexyLiee o6opy-
[OBaHMNe, MPUBOAHbIE PEMHW 1 AETanu, SNEMEHTbI KPENNEHNS, HaTXe-
HWSA, SNIEMEHTbI TPAHCMUCCUM U XOROBOW YacTy, WAAHTY, TPOCA, WKMBbI U
Ky/bTUBATOPHbIe dpe3bl).

+ BHeWwHne MexaHMYecKue, TepMUYECKMe, aBapUiiHble, KUCIOULHble
BO3[EMCTBUA HAa HCTPYMEHT, @ Tak»Ke HEHOPMUPOBaAHHbIX Harpy3oK.

« TexHuyeckoe o06CHyXMBaHWE MPOAYKUMU (perynmpoBKa, UKCTKa,
3aMeHa pacxofHbIX MaTepuanoB, Mnepuopmyeckoe ob6CNyKMBaHUe U
npouee), NpPefycMOTPEHHOE B MHCTPYKLMU MO SKCMyaTaLum, He ABNAET-
CS rapaHTUIHBIM 0053aTeNbCTBOM M3roTOBUTENA (MPOAABLA) U onnaun-
BaeTCA NoTpebuTeneM Mo pacleHKaM aBTOPM30BAHHOMO CEPBUCHOrO
LieHTpa.

FapaHTvm NCKMoYaeT LeNCTBUA 0BCTOATENCTB Henpeononmmoﬁ cunbl,
Haxo4Awmeca BHe KOHTPONA NPOun3BOANTENA.

B cooTBETCTBMM C 3aKOHOM, Ha AlaHHOE M3AeNVe N3roTOBUTENIEM YCTaHOB-
NIeH CPOK CNyx6bl 10 NET ¢ MOMEHTa NMPOAAXKN M3LENNA MarasvHOM.
MpaBuna 6e3onacHOCTM 1 3GPEKTUBHOTO WCMONIb30OBAaHNUA M3Aenus
n3noxeHbl B IHCTPYKLMK Mo 3KCnnyaTaumu. 1o ucteyeHnm ycTaHoBneH-
HOrO CpOKa CNyXObl W3rOTOBMTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTV 3a
6e30nacHOCTb U3enusa.

B cnyyae HecBoeBpeMEHHOrO M3BELLEeHUA O BbIABIEHHbIX HeNCNpaBHO-
CTAX, NPOAaBeL, MMNopTep WK YyNONHOMOYEHHAA OpraHu3aLma Bnpase
0TKa3aTbCsA MOMHOCTbIO MW YaCTUYHO OT YOBNETBOPEHUA NpebsaBse-
MbIX npeTeH3ni (cT. 483 MK PO).

Micnonb3oBaHre MHCTPYMEHTa MoTpebuteneM MpU3HAeTCA aKLEenTom
YCNOBUIA HACTOALLErO AOrOBOPa NpucoeuHeHmns (obepTbl) No LOMOHe-
HWIO 1 YTOYHEHMIO OTBETCTBEHHOCTW W3roToBMTENA (npojasua) B
OTHOLLUEHMNN HEAOCTATKOB MHCTPYMeHTa (CT. 438 TK PO).

3aBoACKoW Gpak onpeaenaeTcs SKCNePTHON KOMUCCHEN aBTOPV30BAHHO-
ro cepsucHoro LeHTpa. [l



Umnoprep:

OO0 «tOHMCoO0 KoHCTpaKLWH»

141580, MockoBckasa ob6nactb, CoOnHeYHOropCcKnii paoH, a. YepHas MpAasb, yn. CxogHeHckasn, Kopn. 1,
6nok [.

Mbl ocTaBnsem 3a cob6oii NPaBo Ha U3MEHeHNe KOMMIeKTaunn, TEXHUYECKNX XapaKTepUCTUK 1 BHELL-
Hero BMAa Mogenen 6e3 npeaBapuTeNIbHOrO yBELOMIIEHNA.

Cpok akcnnyaTtaummn nsgenus - 10 ner.

fapaHTUHble 06A3aTeNbCTBA YKa3aHbl B raPaHTUIHOM TasloHe.

Mpounssoputenno:
IHI Shibaura Machinery Corporation

TURF CARE EQUIPMENT DIVISION
Matsumoto Office: 1-1-1 Ishishiba, Matsumoto-Shi, Nagano-ken, 330-8714, Japan
Telephone: 263-25-4503 FAX: 263-27-6090

SHIBAURA

Green Products






